Salgın hastalık olgusunun hüküm açısından sonuçları geçmişten günümüze
fıkıh ve fıkıh usulüne konu olmuş, bu alanda müstakil araştırmalar yapılmıştır.1 Bu
çalışma ise öncelikle salgın hastalıklara dair mevcut araştırma sonuçlarını ana hat-
larıyla ortaya koymayı, dünyanın maruz kaldığı Kovid-19 salgın sürecini fıkıh açısın-
dan değerlendirmeyi; bilahare İbn Kayyim el-Cevziyye’nin (ö. 751/1350) Zâdü’l-me‘ad

1 bk. Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb ez-Züraî ed-Dımaşkī el-Hanbelî, Zâdü’l-meʿâd fî

hedyi ḫayri’l-‘ibâd (Beyrût: Müessetü’r-Risâle, ts.), 589; Ahmed b. Ali İbn Hacer el-Askalanî, Bezlu’l-mâ‘un fî fad-
li’t-tâ‘ûn (Riyad: Dâru’l-‘Asıme, ts.), 451-456; Zeynüddin b.